
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 95 del 17/06/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 maggio 2008, n. 820
 
Delibere Giunta regionale nn. 1514/07 e 224/08 – Approvazione schema di convenzione Regione
Puglia/DIASS Politecnico di Bari.
 
 
Assente L'Assessore all'Ecologia prof. Michele Losappio sulla base della relazione espletata dal
Dirigente del Settore Attività Estrattive, riferisce l’Ass. Godelli:
 
Con delibera G.R. n. 224 del 26/02/2008 ai dirigenti dei Settori inseriti nell' A.P.Q. "Studi di Fattibilità" è
stata assegnata la competenza per gli interventi previsti nell'accluso allegato.
 
Gli stessi sono stati autorizzati ad effettuare impegni e pagamenti sulla U.P.B. unica 10.3.5. e, quindi, a
dare avvio ad attuazione ai rispettivi interventi.
 
La G.R. con delibera G.R. n. 1514/07 ha affidato la realizzazione del progetto "individuazione di modelli
di gestione pubblico-privato e criteri di selezione per il recupero di paesaggi degradati a causa delle
attività estrattive dismesse" al Dipartimento di Ingegneria Ambientale e per lo Sviluppo Sostenibile del
Politecnico di Bari.
 
Si rende, ora necessario approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente, per
contrattualizzare l'incarico con il DIASS e definire, soprattutto, gli obiettivi da raggiungere, i compiti del
DIASS e le modalità di pagamento.
 
Con la presente, inoltre, sono confermati i contenuti tutti della citata delibera G.R. n. 1514/07 di
affidamento dell'incarico.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e S.M.I.
 
Il presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta regionale ai sensi dell'art.
4 comma 4° lettera K) della l.r. 7/97. Tutto ciò premesso, l'Assessore, relatore propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore

1



Attività Estrattive;
- Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
- di approvare le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate;
- di confermare al Dipartimento di Ingegneria dell' Ambiente e per lo sviluppo economico del Politecnico
Bari l'incarico di redigere il progetto di che trattasi, secondo quanto puntualmente indicato nell'allegato
schema di convenzione parte integrante e costitutiva del presente provvedimento;
- di approvare l'allegato schema di convenzione che è parte integrante del presente provvedimento;
- di delegare l'Assessore all'Ecologia alla sottoscrizione della convenzione in parola;
- di notificare il presente provvedimento, per accettazione, al Dipartimento di Ingegneria dell' Ambientale
e per lo sviluppo economico-Politecnico Bari a cura del Settore Attività Estrattive;
- di delegare il dirigente del Settore Attività Estrattive all'attuazione e alla gestione di tutto quanto
previsto nella convenzione in parola;
- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo;
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dott. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Dott. Nicola Vendola

2


